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یکپارچه سازی زمین های کشاورزی 
شمال کشور با سرمایه گذاری چینی ها

ساری- رئیس گروه طرح و برنامه معاونت آب و خاک 
وزارت جهاد کشاورزی از اجرای طرح یکپارچه سازی 
حدود ۶۵ هزار هکتار از زمین های شمال کشور با 

سرمایه گذاری چینی ها خبر داد.
ح  نادر علیزاده در حاشیه بازدید از اجرای طر
یکپارچه سازی شالیزارهای روستای بزمینان شهرستان 
آمل، گفت: مدت زمان اجرای این طرح کلان حوزه 
زیربنایی و آب و خاک کشور حدود سه سال است و 
پیش بینی های لازم انجام و طرح های مورد نیاز این 
طرح نیز تهیه شده است. علیزاده، اجرای طرح 
را در کاهش  یکپارچه سازی زمین های کشاورزی 
هزینه های تولید در امر به کارگیری ماشین آلات در 
مراحل کاشت، داشت و برداشت، افزایش بهره وری 
در تولید، مدیریت مصرف آب و جلوگیری از تغییر 
کاربری ها مؤثر دانست و افزود: هدف نهایی در اجرای 
این طرح این است که با ظرفیت سرمایه گذاری 
خارجی ، استفاده و نیاز کشاورزان استان های شمالی 
کشور را با توجه به نقش مهم این استان ها در تأمین 

امنیت غذایی کشور لحاظ کرد.

افتتاح بزرگترین درمانگاه خیریه 
روستایی بیاض کرمان

کرمان- با حضور سید محمد حسینی، معاونت 
مردم  مختلف  اقشار  و  رئیس جمهور  پارلمانی 
بزرگترین درمانگاه خیریه روستایی کشور در زمینی 
به مساحت ۱۰۰هزارمتر مربع و با زیر بنای ۴۲۰۰متر 
مربع در دهستان بیاض شهرستان انار از توابع 
استان کرمان به بهره برداری رسید. این درمانگاه 
که با هزینه ای بالغ بر ۱۰۰میلیارد تومان راه اندازی 
شده دارای چاه عمیق آب شرب و فضای سبز، منزل 
پزشک و پرستار، مهمانسرا، مسجد و داروخانه است.

البرز رتبه دوم کشوری زایمان طبیعی 
در شاخص بی دردی

ج - رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز  کر
اعلام کرد: این استان در شاخص بی دردی رتبه دوم 
کشوری در زایمان طبیعی را به خود اختصاص داد.

شهرام صیادی افزود: اکنون حدود یک هزارو۲۰۰ ماما 
در بخش های درمان، بهداشت و آموزش استان البرز 
فعالیت می کنند که ۲۱۲ نفر آنان در مراکز بخش 
خصوصی، ۹۳۱نفر در مراکز درمانی دولتی و ۶۴ نفر 
در مراکز تأمین اجتماعی مشغول خدمات دهی به 
مادران هستند. صیادی یادآور شد: سال گذشته 
بیش از ۱۱هزار زایمان طبیعی در استان ثبت شد که 

نسبت به سال ماقبل آن ۲.۳ درصد رشد داشت.

ایران در ایران

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

بارش های رگباری و سیل آسا در ۲۱ 
استان و ۱۱۰ شهرستان، موجب آبگرفتگی 
معابر، طغیان رودخانه های فصلی و 
گرفتار شدن خودروها در معابر آبگرفته 
شد. طبق گفته مدیرکل مدیریت 
بحران چهارمحال و بختیاری به »ایران«، 
خوشبختانه سیلاب اخیر در ۶ شهرستان 
استان، خسارت جانی نداشته ولی 
تعدادی از دام های عشایری تلف شده 
و به ۳۵۰ خانوار عشایری امدادرسانی 
شده است. همچنین طبق گفته معاون 
عمرانی استانداری خوزستان به »ایران«، 
اغلب سدها در سطح استان آبگیری 
شده و احتمالاً طی روزهای آینده شاهد 
رهاسازی آب از سد دز خواهیم بود. 
همچنین با اعلام هشدارهای بموقع 
سازمان هواشناسی و اقدامات ضربتی 
و بموقع همه دستگاه ها و ارگان های 
لجستیک در استان خوزستان، بخش 
عمده ای از گندم های برداشت شده، 
جمع آوری شده و از خسارات وارده به 

کشاورزان جلوگیری شده است.
عمرانی  معاون  خانچی«  »محمد 
استانداری خوزستان می گوید: »طی 
چند روز اخیر، بیشترین بارندگی ها در 

شهرهای دزفول، اندیمشک و شوش 
)بیش از ۱۰۰ میلی متر( رخ داده است؛ 
بارش هایی رگباری که به دلیل طبیعت 
بهاری اش، کوتاه اما در برخی نقاط 

سیل آسا بود.«

تخلیهآبگرفتگیها
وی ادامه می دهد: »روز جمعه در اغلب 
شهرهای استان باد و طوفان به راه 
افتاده و به سقوط تعدادی از پایه های 
برق، دکل های فشار قوی و سقوط 
ترانس در سطح استان منجر شد، اما 
با آمادگی دستگاه ها و سازمان های 
امدادرسان، واکنش بموقع صورت 
گرفت و در کمتر از ۲۰ ساعت، شرایط در 
همه شهرستان های استان به حالت 
عادی بازگشته و آبگرفتگی رفع شد. در 
شهرهایی مانند بندر امام و اهواز که 
در شرایط مشابه کمتر از یک هفته نیز 
آبگرفتگی ها برطرف نمی شد، با آمادگی 
بموقع و اقدامات ضربتی دستگاه ها و 

ارگان ها، آبگرفتگی ها تخلیه شد.«

جمعآوریضربتیگندمها
خانچی به جمع آوری ضربتی گندم های 
برداشت شده از فضای باز اشاره کرده 
و به »ایران« می گوید: »برداشت گندم 
در استان خوزستان از چند هفته پیش 
آغاز شده و این میزان قابل توجه به 
دلیل کمبود فضای سیلو در فضای باز 
نگهداری می شد که با اعلام بموقع 

اداره هواشناسی، وضعیت اضطراری و 
اقدامات ضربتی و بموقع همه دستگاه ها 
و ارگان های لجستیک، بخش عمده ای 
از گندم ها جمع آوری شده و از خسارات 
وارده به کشاورزان زحمتکش جلوگیری 
شد.«طبق گفته این مقام مسئول، 
»در حال حاضر، در اکثر نقاط استان 
آبگرفتگی ها جمع آوری شده و تنها 
به صورت محدود و در نقاطی که به 
دلیل توپوگرافی حالت کاسه ای دارند، 
باقی مانده است. همه راه های مواصلاتی 
باز است و هیچ مشکلی در تردد وسایل 
نقلیه وجود ندارد. تنها بخشی از راه های 
روستایی و عشایری بسته شده بود که 
خوشبختانه همگی بازگشایی شده اند.«

رهاسازیآبازسددز
معاون عمرانی استانداری خوزستان 
تصریح می کند: »اغلب سدها در سطح 
استان آبگیری شده و احتمالاً طی 
روزهای آینده شاهد رهاسازی آب از سد 
دز خواهیم بود. از طرفی، شکستگی 
خط انتقال آب که پیش تر در ۳ روستای 
دزفول رخ داده بود، به همت نیروهای 
آب و فاضلاب برطرف شده و در حال 
حاضر هیچ مشکلی در انتقال آب و 
تأمین آب شرب روستاییان وجود ندارد. 
همه دستگاه ها و نیروهای امدادرسان 
در سطح استان خوزستان در حال 
آماده باش هستند و طبق پیش بینی 
اداره هواشناسی تا فردا )دوشنبه( هیچ 

مشکلی وجود نخواهد داشت.« خبر 
رهاسازی آب از سد دز در حالی از سوی 
معاون عمرانی استانداری خوزستان 
مطرح می شود که »عباس صدریان فر« 
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان 
تأکید می کند که دریچه های سد دز 
برای رهاسازی آب در حد ایمن باز بوده 
و آب اضافه در حد سیلاب نیست و با 
توجه به ظرفیت سد مشکل خاصی 
وجود ندارد. مدیرعامل سازمان آب 
و برق خوزستان با اشاره به اینکه 
هم اکنون مخازن سدهای استان ۸۱ 
درصد افزایش یافته است، می گوید: 
»این میزان در سدهای زنجیره ای کارون 

۹۱ و سد دز ۱۰۰ درصد است.«

امدادرسانیبه350خانوارعشایری
»خسرو کیانی« مدیرکل مدیریت بحران 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به بارندگی 
شدید و وقوع سیلاب در ۶ شهرستان 
می گوید:  »ایران«  به  نیز  استان 
»پنجشنبه هفته گذشته شاهد بارش های 
رگباری در سطح استان بودیم. برخی 
از عشایر که از استان خوزستان به 
سمت استان در حال حرکت بودند، 
تقویم کوچ را رعایت نکرده و در مناطق 
صعب العبور کوهستانی گیر کرده و به 
معیشت و دام های آنها خسارت وارد 
شد. ارزیابی نهایی از خسارات وارده 
به عشایر توسط سازمان های ذی ربط 
در حال انجام است، اما طبق آخرین 

معاون عمرانی 
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درصد افزایش 

یافته است، 
این میزان 
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است

۸۱درصد کل سدهای استان خوزستان، آبگیری شد

۲۴0هزارنفردرکهگیلویهازآبسالمبهرهمندمیشوند
جهاد دولت سیزدهم در توسعه زیرساخت ها

 سیلاب بهاری در 21 استان

یاسوج - تکمیل طرح آبرسانی به چهار 
شهر های دهدشت، چرام، سوق و لنده 
در استان کهگیلویه و بویراحمد برای رفع 
تنش آبی ۲۴۰ هزار نفر یکی از مهم ترین 

خواسته های مردم این استان است ؛ 
طرحی که با ۳۱ درصد پیشرفت فیزیکی 
در مدت حدود ۸ سال، هم اکنون 
عملیات اجرایی آن شتاب گرفته و میزان 

پیشرفت فیزیکی آن در فاز نخست طی 
این دو سال به ۶۵ درصد رسیده است.

منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: پیش از روی 
کار آمدن این دولت تنها ۶۶۰ میلیارد ریال 
به این طرح مهم آبی تخصیص داده 
شده بود، اما در دولت سیزدهم ۴ هزار 
میلیارد ریال تخصیص داده شده است.
آرش مصلح تصریح کرد: در ابتدای 
دولت این طرح تنها ۳۱ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت، اما اکنون به بیش از 
۶۵ درصد رسیده است.وی تأکید کرد: 
پس از سفر قبلی رئیس جمهور به 
استان، روند پیشرفت طرح های آبی در 

استان و از جمله طرح آبرسانی به چهار 
شهر، لنده، چرام، سوق و دهدشت 
شتاب گرفت. با اجرای طرح آبرسانی به 
شهرهای دهدشت، چرام، سوق و لنده 
آب مورد نیاز حدود ۲۴۰ هزار نفر تأمین 
می شود.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: برای تکمیل 
خط انتقال تا مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی 
دهدشت، ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و برای 
اتمام کامل این طرح بیش از یک هزار و 

۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار لازم است.
 

نگاهدولتبهاینطرحویژهاست
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره 

به روند پیشرفت طرح آبرسانی به 
چهار شهر، تأکید کرد: تحرک و 
پیشرفت خوبی را شاهد هستیم و نگاه 
دولت به این طرح ویژه است و برای 
تأمین اعتبارات مورد نیاز آن، تلاش 
و هماهنگی های لازم صورت خواهد 

. فت گر
محسن منصوری اظهار داشت: با توجه 
به مشکل تنش آبی در برخی از شهرهای 
کهگیلویه و بویراحمد به خصوص مناطق 
گرمسیری با حمایت دولت در تأمین 
منابع مالی، روند عملیات اجرایی آنها 

تسریع می شود.
وی آبرسانی به چهار شهر کهگیلویه 

بزرگ را یکی از طرح های مهم در رفع 
تنش آبی منطقه دانست و گفت: 
پیشرفت فیزیکی این طرح به ۶۵ درصد 

رسیده است.
 

طرحآبرسانی
بهچهارشهردریکنگاه

طول مجموع خط انتقال طرح ۷۵ 
کیلومتر به قطرهای ۳۵۰ تا یک هزار 
میلی متر از جنس فولاد است. طول 
جاده سرویس در این طرح ۶۸ کیلومتر 
که ۱۱ کیلومتر از آن مسیر در شرایط 
کوهستانی و ۲۸ کیلومتر نیز تپه ماهوری 

. ست ا

اطلاعات به دست آمده، بارش های 
رگباری به ۳۵۰ خانوار عشایری خسارت 
وارد کرده است. خسارت به دام ها نیز 
در حال ارزیابی بوده و پس از تکمیل 
اطلاع رسانی خواهد شد. در حال حاضر 
نیز امدادرسانی به خانوارهای عشایری با 
بهتر شدن وضعیت هوا، به صورت ویژه 

آغاز شده است.«

بازگشاییراههایمواصلاتی
وی می گوید: »بارش ها آسیب هایی را 
به زیرساخت ها و راه های روستایی و 
کوهستانی وارد کرده و در بخش های 
کوهستانی صعب العبور، ریزش های 
اندکی را به وجود آورده که خوشبختانه 
با اقدامات نیروهای راهداری بازگشایی 
شده است. هم اکنون، همه راه های 
مواصلاتی در سطح استان چهارمحال 
و بختیاری باز است و خوشبختانه هیچ 
گونه مصدوم و تلفات انسانی گزارش 

نشده است.«
مسئول،  مقام  ین  ا گفته  طبق 
»قسمت های جنوب و غرب استان 
مانند شهرستان های کوهرنگ، اردل، 
لردگان، خانمیرزا و... بیشتر تحت 
تأثیر آبگرفتگی قرار داشتند که با 
اقدامات بموقع ارگان ها و دستگاه های 
خدماتی و امدادرسان، برطرف شده 
است. همچنین هیچ گونه شکستگی 
خ  ر آب  انتقال  زیرساخت های  در 
نداده است.«مدیرکل مدیریت بحران 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به 
مقام دوم این استان به لحاظ کمبود 
بارش های زمستانه گفت: »خوشبختانه 
امسال شاهد بارش های بهاری نسبتاً 
خوبی در سطح استان بودیم که به 
پرشدگی نسبی سد کارون منجر شده 
است. در هر صورت، همه ارگان ها و 
دستگاه های امدادی و خدمت رسان در 
سطح استان در حال آماده باش بوده 
و هیچ مشکلی در زمینه امدادرسانی 

بموقع وجود ندارد.«

آمادهباشدراستانهایشمالی
»حسین ظفری« معاون مدیریت بحران 
کشور از وقوع سیلاب در چند استان 
و امداد رسانی به سیلزدگان خبر داده و 
می گوید: »خوشبختانه گزارشی از تلفات 
جانی نداشتیم ولی تعدادی از دام های 
عشایر در چهارمحال و بختیاری در 
سیل تلف شدند. وی ادامه داد: »در پی 
بارش های جمعه شب در مناطق غربی 
و جنوبی کشور برخی از استان ها دچار 
سیل و آبگرفتگی شدند. در مناطقی از 
استان های ایلام، خوزستان و چهارمحال 
و بختیاری به راه های عشایری خسارت 
جدی وارد شد و در این مناطق تعدادی 
از دام ها تلف شدند. خوشبختانه در حال 
حاضر تمام راه های اصلی باز هستند و 
برق شهر معمولان که قطع شده بود، 
وصل شد. روز گذشته نیز به استان های 
شمالی، غربی و شمال شرق کشور 

آماده باش داده ایم.«
وی ادامه می دهد: »در استان های 
ایلام و خراسان جنوبی افرادی که در 
محاصره سیلاب بودند توسط نیروهای 
هلال احمر به نقاط امن منتقل شدند 
و هم اکنون هلال احمر، راهداری و 
پلیس در آمادگی کامل به سر می برند 
و ستاد های بحران تشکیل شده است.«

امدادرسانیبه۲300نفر
و  امداد  »کبادی« معاون سازمان 
نجات هلال احمر نیز در گزارشی از 
امداد رسانی به سیلزدگان در ۲۱ استان 
کشور خبر داده و می گوید: »تا ظهر 
روز گذشته به ۲۳۰۰ نفر از هموطنان 
امدادرسانی انجام شد و بیش از ۴۳۰ 
نفر از کسانی که در مناطق تحت تأثیر 
سیل در خطر بودند توسط امدادگران 
به مناطق امن منتقل شدند. همچنین 
آبگرفتگی ۳۸۰ واحد مسکونی تخلیه شد 
و در حال حاضر ۴۸۰ تیم عملیاتی در 
قالب ۲۴۰۰ نیرو در استان های مختلف 

مشغول امدادرسانی هستند.«  

سیلابدربزرگراهشهیدخرازی
تهران

بارش های جمعه شب در تهران باعث 
وقوع سیلاب و گرفتار شدن سه خودرو 
در گل و لای بزرگراه خرازی، ورودی 

اردستانی در غرب پایتخت شد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری 
تهران با اشاره به  رهاسازی سه خودروی 
گرفتار شده در گل و لای بزرگراه خرازی 
گفت : ساعت ۰۱:۳۰ بامداد، حادثه گرفتار 
شدن چندین دستگاه خودرو در داخل 
گل و لای ناشی از ورود حجم زیادی از 
آب در انتهای بزرگراه خرازی، ابتدای 
خیابان اردستانی به دلیل بارش های 
زیادی که صورت گرفته بود اعلام شد 
و  مأموران دو ایستگاه آتش نشانی به 
همراه خودروی نورافشان به محل حادثه 

اعزام شدند.
سید جلال ملکی  با بیان اینکه عوامل 
شهرداری منطقه نیز با یک دستگاه 
لودر در محل حادثه حضور داشتند، 
افزود: ورودی خیابان اردستانی به دلیل 
بارش های زیادی که اتفاق افتاده بود 
باعث ریزش گل و لای و سنگ از کوه ها 
و تپه های اطراف به معبر شده و سه 
دستگاه خودرو شامل یک دستگاه 
وانت مزدا، یک دستگاه ام وی ام و یک 
دستگاه سمند در این محدوده گرفتار 

شده بودند.
وی ادامه داد: قبل از اینکه اتفاق ناگواری 
بیفتد سرنشینان خودروها از خودرو 
پیاده شده بودند اما حجم زیاد آب 
باعث شده بود خودروها به حالت 
نیمه واژگون درآیند که با کمک لودر 
شهرداری خودروها به حالت اولیه 
برگشتند و از محیط خارج شدند. 
خوشبختانه در این حادثه به کسی 

صدمه ای وارد نشد.

ایرنا


